



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Afdelingen for erhvervsfaglige  
uddannelser

Vester Voldgade 123  
1552 København V.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 14 (Alm. del - bilag 19):

18-11-2009

I brev af 13. oktober 2009 har udvalget stillet mig nedenstående spørgsmål. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Frahm (SF).

Spørgsmål 14:

"Ministeren bedes kommentere brev af 11. oktober 2009 fra formand for Lederforsamlingen af UU-centre Finn Lambek (jf. UDU alm. del - bilag 19) og i denne forbindelse besvare de i brevet (side 1) stillede 9 spørgsmål."

Svar:

Som det fremgår af det fremsendte materiale fra formand for Lederforsamlingen af UU-centre Finn Lambek, har Undervisningsministeriet ikke har været inddraget i arbejdet med hverken opdraget til analysen, design og metode eller gennemførelsen af analysen eller rapportskrivningen.

Jeg har derfor anmodet beskæftigelsesministeren om et bidrag til brug for besvarelsen af ovenstående spørgsmål. Dette bidrag med svar på de ni spørgsmål er vedlagt som bilag.

Jeg kan endvidere henvise til aftale af 5. november 2009 mellem regeringen (Venstre og Konservative), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om: Flere unge i uddannelse og job (Aftale vedr. initiativerne på Beskæftigelsesministeriets område). Her er det indledningsvist præciseret:

"UU har hovedansvaret for indsatsen for unge under 18 år. Der ændres ikke ved UU'ernes ansvar og kompetence i henhold til gældende lovgivning med nedenstående initiativer.

Samtidig er indsatsen for unge 15-17-årige præget af, at mange aktører skal samarbejde, hvis flere unge skal i uddannelse og job. Det er vigtigt at styrke samspillet mellem UU, uddannelsesinstitutionerne og jobcentrene, hvis flere 15-17-årige unge skal påbegynde og fuldføre en kompetencegivende uddannelse.

Der oprettes derfor en pulje, som støtter forsøg, der fremmer forskellige former for styrket samarbejde mellem UU, uddannelsesinstitutionerne og jobcentrene.”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder